
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor Kanceláře starosty obdržel dne 23. 2. 2025 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Vážení, 
v souladu s § 51, odst. 2, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a žádám o poskytnutí informací. 
S velkým potěšením jsem zaznamenal veřejné vyjádření pana Martina Valoviče ze dne 

31.1.2025 (viz: https://fb.watch/xWHGvDOHWI/). že nadačnífond Praha 10 pomáhá po více jak roce od  
zahájení procesu svého založení začal reálně pomáhat potřebným. 
S ohledem na výše uvedené žádám o informace: 
1.jakou činnost nadační fond od svého založení vyvinul a vyvíjí. Žádám o poskytnutí veškeré dokumentace k 
uvedené činnosti se vztahující, vč. příp. oficiální korespondence; 
2.kolika konkrétním osobám, v jakých životních situacích a jak konkrétně nadační fond od svého zápisu do 
nadačního rejstříku dne 18. 9. 2024 pomohl. Kolik z uvedených osob má trvalé bydliště v Praze 10; 
3.kolik subjektů a jakou konkrétní částkou na účet nadačního fondu přispělo, prosím odděleně uvést právnické 
a fyzické osoby; 
4.jaká je aktuální výše zůstatku na účtu nadačního fondu vedeného u České spořitelny, tj. k dnešnímu dni; 
5.zda plánuje a pokud ano jak konkrétně nadační fond Praha 10 pomáhá nápomocně reagovat na razantní 
zvýšení nájemného pro neziskové organizace, tj. až o 150 % ze strany MČ Praha 10 od poloviny roku 2024; 
6.sdělení výše vyplacených odměn jednotlivým členům správní a dozorčí rady nadačního fondu Praha 10 
pomáhá, prosím o strojově čitelnou tabulkovou formu xls. po jednotlivých měsících a členech; 
7.jaká je výše nákladů na provoz nadačního fondu Praha 10 pomáhá, prosím o vyhotovení tabulkové formy 
dle struktury nákladů; 
8.poskytnutí zápisů zjednání správní a dozorčí rady nadačního fondu Praha 10 pomáhá.“ 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 10. 3. 2025. Vzhledem k tomu, že 
pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají 
závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího 
úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodlužil  
povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 20. 3. 2025. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky na Vámi  
uvedený email a souběžně do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 a č. 2. 
 

 

 

 

 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor Kanceláře starosty 

 

 Náš spis:       

Naše č.j.: P10-192537/2025 

Vyřizuje: Mgr. Kamila Bílá 

Kontakt: linka 327 

V Praze dne 20.3.2025 

 

 

      

       
      

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 3 
 

„1. jakou činnost nadační fond od svého založení vyvinul a vyvíjí. Žádám o poskytnutí veškeré  
dokumentace k uvedené činnosti se vztahující, vč. příp. oficiální korespondence;“ 

Nadační fond Praha 10 pomáhá byl zapsán do nadačního rejstříku a od svého vzniku realizoval a realizuje 
kroky k zahájení své činnosti. Byla svolána správní a dozorčí rada, proběhla volba jejich předsedů, schváleny 
vnitřní předpisy fondu a projednány organizační záležitosti související s fungováním fondu. Nadační fond  
rovněž zřídil bankovní účet u České spořitelny. Dosud nebyla vedena žádná písemná oficiální korespondence 
v souvislosti s činností fondu. Komunikace probíhala převážně osobně nebo telefonicky. Veškerou  
dokumentaci vztahující se k uvedeným činnostem zasíláme v příloze č. 1 tohoto přípisu. 
 

„2.kolika konkrétním osobám, v jakých životních situacích a jak konkrétně nadační fond od svého 
zápisu do nadačního rejstříku dne 18. 9. 2024 pomohl. Kolik z uvedených osob má trvalé bydliště v 
Praze 10;“ 

Nadační fond Praha 10 pomáhá byl zapsán do nadačního rejstříku dne 18. 9. 2024. K dnešnímu dni nebyl 
poskytnut žádný nadační příspěvek a fond dosud nepodpořil žádnou konkrétní osobu. Z tohoto důvodu je 
počet podpořených osob i počet osob s trvalým bydlištěm v Praze 10 nula. Nadační fond aktuálně pracuje na 
nastavení administrativních procesů, které umožní poskytování nadačních příspěvků. 
 

„3.kolik subjektů a jakou konkrétní částkou na účet nadačního fondu přispělo, prosím odděleně uvést 
právnické a fyzické osoby;“ 

Ke dni podání žádosti, tj. k 23. 2. 2025, přispěly na účet Nadačního fondu Praha 10 pomáhá dvě osoby o 
celkové částce 500 500 Kč – jedna právnická osoba a jedna fyzická osoba. Právnická osoba městská část 
Praha 10 vložila 500 000 Kč jako zakladatelský příspěvek. Fyzická osoba Ing. Michal Narovec, předseda 
správní rady nadačního fondu, uskutečnila platbu ve výši 500 Kč, přičemž šlo primárně o testovací transakci 
ověřující funkčnost QR kódu, který bude v budoucnu sloužit k příjmu nadačních příspěvků. 
 

„4.jaká je aktuální výše zůstatku na účtu nadačního fondu vedeného u České spořitelny, tj. k dnešnímu 
dni;“ 

Ke dni podání žádosti, tj. k 23. 2. 2025, činil zůstatek na účtu Nadačního fondu Praha 10 pomáhá vedeného u 
České spořitelny 500 365 Kč. 
 

„5.zda plánuje a pokud ano jak konkrétně nadační fond Praha 10 pomáhá nápomocně reagovat na 
razantní zvý-šení nájemného pro neziskové organizace, tj. až o 150 % ze strany MČ Praha 10 od 
poloviny roku 2024;“ 

Nadační fond Praha 10 pomáhá poskytuje podporu na základě individuálních žádostí fyzických a právnických 
osob, které odpovídají jeho účelu, jak je vymezen ve statutu. O udělení nadačního příspěvku rozhoduje správní 
rada fondu. Ke dni podání žádosti fond neobdržel žádnou individuální žádost týkající se zvýšení nájemného 
pro neziskové organizace, a proto o této otázce správní ani dozorčí rada dosud nejednala. Z tohoto důvodu 
fond neplánuje žádná konkrétní opatření v této souvislosti. 
 

„6.sdělení výše vyplacených odměn jednotlivým členům správní a dozorčí rady nadačního fondu Praha 
10 po-máhá, prosím o strojově čitelnou tabulkovou formu xls. po jednotlivých měsících a členech;“ 

Ke dni podání žádosti, tj. k 23. 2. 2025, nebyly členům správní ani dozorčí rady Nadačního fondu Praha 10 
pomáhá vyplaceny žádné odměny. Tabulka obsahující přehled vyplacených odměn po jednotlivých měsících 
a členech správní a dozorčí rady poskytujeme v příloze č. 2 tohoto přípisu. 
 

„7.jaká je výše nákladů na provoz nadačního fondu Praha 10 pomáhá, prosím o vyhotovení tabulkové 
formy dle struktury nákladů;“ 

Ke dni podání žádosti, tj. k 23. 2. 2025, činily náklady na provoz Nadačního fondu Praha 10 pomáhá celkem 
135 Kč, které byly vynaloženy na poplatky za vedení bankovního účtu u České spořitelny. 
 

Struktura nákladů Částka (Kč) 
Poplatky za vedení účtu 135 

Ostatní náklady na provoz 0 

Celkem 135 Kč 

 



Strana 3 z 3 
 

 

„8.poskytnutí zápisů zjednání správní a dozorčí rady nadačního fondu Praha 10 pomáhá.“ 

Veškeré dostupné zápisy z jednání správní a dozorčí rady Nadačního fondu Praha 10 pomáhá jsou součástí 
přílohy č. 1 tohoto přípisu. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací (datum narození, 
bydliště, podpisy, rodná čísla fyzických osob nacházející se v příloze č. 1). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kamila Bílá 

vedoucí Odboru Kanceláře starosty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 
č. 1 Dokumentace k činnosti 
č. 2 Přehled vyplacených odměn 


